
事 務 連 絡 

令和 2 年 1 月 29 日 

 

 

都道府県・指定都市社会福祉協議会 

災害ボランティアセンターご担当者 様 

ボランティア活動保険ご担当者   様 

 

 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 

                                               総務部／地域福祉部 

 

 

ボランティア活動保険  

WEB加入受付の終了について 
 

 

本会福祉保険事業の推進につきましては、日頃よりご高配を賜り深謝申しあげます。 

さて、昨年相次いだ豪雨・台風被害に関する災害ボランティア活動に対して実施してまいりまし

たボランティア活動保険のWEB加入受付については、被災都県社協との協議をふまえ、1月末

を もって終了させていただくことといたしました。  

あらかじめご承知いただきますとともに、必要に応じて都県市内の市区町村社協への周知に  

ご協力くださいますよう、お願い申しあげます。 

（全社協ホームページでも周知いたします。） 

 

 

 

記 

 

 

 

１．システムの終了日時 

2020年 1月 31日（金）17時 30分 

※状況により、変更する場合がございます。ご了承ください。 

 

 

 

【お問合せ先】                             

社会福祉法人全国社会福祉協議会 総務部 

〒100-8980東京都千代田区霞が関 3-3-2新霞が関ビル 

Tel．03-3581-7851  Fax．03-3581-7854 

Mail. saigaihoken@shakyo.or.jp 

mailto:saigaihoken@shakyo.or.jp

